
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 94.5,1,1,110 

DR. FREDDY RODRIGUEZ GARCIA 
TNTENDENTE DE COMPAÑTAS DE AMBATO 

CONSTOFRANDO : 

UF el 29 de julio de 1994, se ha otorgado ante el Notario Segundo 
del cantón Ambato, la escriíture pública de aumento de capital y 
reforma de estatutos de la compañía TRANSPORTES OONDOR PRO CIA. 
LTDA. 

QUE el señor Palermo Salomón Proaño Guevara, en su calidad de Serente 
General de la compañía, con el patrocinio del Mr, Angel P. Chaves 
A., ha solicitado la aprobación de la indicada escritura pública 
para lo cual ha presentado tres copias certificadas de la misma, 

QUE el Departamento Jurídico de le Intendencia de Compañias de 
Ambato, mediante Informe Yo. SC2,124.51,34,213 de 5 de agosto de 
1994, opina favorablemente para la continuación del trámite una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos 
legales respectivos. 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 
ABH. 92485 de 18 de noviembre de 1992, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO,- APROBAR: €) el aumento de capítal de la compañía 
TRANSPORTES CONDOR PROAÑO CIA. LITDA., en UN MILLON DOSCIENTOS 
CINCHERTA MIL SUCRES 00/1200 (5/1'250,000,00), con lo cual el capital 
de la compañla asciende a la suma de DOS MILLONES DE SUCRES 00/100 
(5/2*000,000,00), dividido en dos mil participaciones Ade un mil 
sucres (S/1.000,00) cada una; y, db) la reform de los estatutos 
constantes en la referida escritura pública. 

ARTÍCULO SEGUNDO, DISPONER que un extracto de la referida escritura 
se publique por una vez en uno de los diarios de mayor circulación 
de la ciudad de Ambato. Un ejemplar de la publicación deberá 
entregarse en este Despacho. 

ARTÍCULO TERCERO. DISPONER que el Notario Segundo del Cantón Ambato, 
towe nota al margen de la matriz de la escritura pública que se 
aprueba del contenido de la presente Resolución y siente razón de 
esta anotación. 

ARTICULO CUARTO. DISPONER que el Registrador del Mercantil del 
cantón Ambato : a) inscriba la indicada escritura pública junto 
con la presente Resolución, archive usa copia de dicha escritura 

  

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

y devuelva las restantes con la razón de inscripción que se ordena; 
y, b) cumpla las demas prescripciones contenidas en la Ley de 
Registro y en el srtículo 33 del Código de Comercio. 

ARTÍCULO QUINTO. DISPONER que el Notario Segundo del cantón Ambato, 
anote al margen de la metriz de la escritura pública de 13 de octubre 
de 1972, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que 
ha procedido a aumentar el capitsl y reformar los estatutos mediante 
la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y 
siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.-— DADA y firmada en la Intendencia de Compañfas de 
Ambato, a 8 de agosto de 199%, 

Aseos 
DR. FREDDY PODRÍGUEZ CARCTA 

INTENDENTE DE COMPAÑTIAS DE AMBATO 

vue de inscrita con est: fech: ls presente Resolución jun- 

Messnés 20 12 Escritur ,brjo el número: Tresciertos vein- 

tisi-te (327) del Registro Mercentil.- vé anotó con el N% - 
0:50 del bibro+Pepertorio.- vi cumplimiento + le disposición 

constante en el Artículo Cuarto de est” Resolución .- Cumpli 

con lo dispuesto en el frt. 33 el Código de Comercio.- Queda 

archiveda uns copia,l s demós fuerón devuelt:s.- Am! sto Agosto 

29 de 1,994, 

ÉL REGISTR gor MERC: . TIL. 

7 Cda 

D+- 3 Hsorón Ditoroes J6r0z 

, . 

Reg:iiraGor ajos total 

der Catón su. 10 

  

 


